¹ "De Doctr. Christ.," iii. 32: "Non enim revera Domini corpus est, quod cum illo non erit in æternum. Sed dicendum fuit, De Domini corpore vero atque permixto, aut, vero atque simulato, vel quid aliud; quia non solum in æternum, verum etiam nunc hypocritæ non cum illo esse dicendi sunt, quamvis in ejus esse videantur Ecclesia. Unde poterat ista regula et sic appellari, ut diceretur de permixta (instead of *bipartita*) Ecclesia." Cf. "Unit. Eccl.," c. xxv., § 74: "Multi tales sunt in sacramentorum communione cum ecclesia, et tamen jam non sunt in ecclesia." "Cont. Litt. Petil.," ii. 10: "Dico ad semen Abraham, quod est in omnibus gentibus, non pertinere, si quid non recte vobis factum est, fortasse a palea dominicæ segetis, quæ nihilominus est in omnibus gentibus." This division was so sharp in Augustine, that he, like the Reformers, was charged with believing in the existence of duas Ecclesias "Brevic. Coll. cum Donat.," iii. 10). The criticism was just as valid in the one case as in the other, and no more! Cf. Seeberg, "Studien zur Geschichte des Begriffes der Kirche," § 7; A. Dorner, "Augustinus," pp. 276-295.

² Cf. with above, Augus., "In Joh. Evang.," xlv. 12: "Secundum istam ergo præscientiam Dei et prædestinationem, quam multæ oves foris, quam multi lupi intus; et quam multæ oves intus, et quam multi lupi foris!" So "de Bapt.," V. xxvii. 38: "Namque in illa ineffabili præscientia Dei, multi qui foris videntur, intus sunt, et multi qui intus videntur, foris sunt."

absolute in a man's theology, he cannot consistently allow his ecclesiology to make salvation conditional; yet a conditional salvation is of the very essence of a Church that saves or communicates grace by the sacraments.¹ Hence Augustine might have argued that men were predestinated to baptism, but he could not consistently argue that men through baptism were regenerated. And as in face of the facts he could not maintain, as his one doctrine required, that there were only the elect within the Church and only the reprobate without, and as in obedience to the other, he had not only to admit, but to contend that there were elect as well as reprobates without, and reprobates as well as elect within,—he had to content himself with affirming both positions, leaving them confronting each other as dexterously concealed, yet unreconciled antitheses, or rather as radical contradictions. In the last analysis, indeed, "Numerus certus sanctorum prædestinatus," or the elect, were the real members of the Church; while the non-elect, though in its communion, were but semblances, weeds in the garden of God.